
 

Til de på vedlagte høringsliste anførte 

Høring af forslag til lov om ændring af lov om registrering af led-
ningsejere 
 
Erhvervs- og Byggestyrelsen har udarbejdet et forslag til ændring af lov 
om registrering af ledningsejere. 
 
Med ændring af loven foreslås ledningsejerregistrets virkeområde udvidet 
fra kun at gælde for ledninger nedgravet i offentlige veje og arealer udlagt 
til private fællesveje, til at omfatte alle ledninger nedgravet i jord eller 
nedgravet i eller anbragt på havbunden indenfor det danske søterritorium. 
 
Desuden foreslås tilpasninger af hvilke ledningstyper, der er omfattet af 
loven. Vejdræn foreslås medtaget i loven, da disse ofte forefindes i for-
bindelse med gravearbejder i veje. Ledninger, der afleder spildevand og 
kølevand og andet til vandløb, søer og til havet foreslås også omfattet af 
loven idet de ikke er en del af et kollektivt net og ofte forefindes i de om-
råder, som loven foreslås udvidet til at omfatte.  
 
For stikledningers vedkommende gøres det tydeligere, at stikledninger 
ejet af forsyningsselskaber mv. er omfattet af loven. Stikledninger ejet af 
slutbruger er fortsat ikke registeringpligtige. Tydeliggørelsen rykker ikke 
ved de allerede gældende registreringsbestemmelser. 
 
Det foreslås, at ministeren får hjemmel til at fastsætte regler som undta-
ger visse typer gravearbejder fra forespørgselspligten. Der sigtes især til 
jordbearbejdning og overfladiske gravearbejder, som foretages af er-
hvervsmæssige graveaktører på landbrug, i haver og lignende. Gravear-
bejder i forbindelse med kirkegårde, råstofgravning mv. tænkes også und-
taget for arealer hvor der forud for udlæg til dette formål er søgt led-
ningsoplysninger. Det foreslås, at gravearbejder, der udføres på arealer 
der ejes af graveaktøren selv, undtaget fra loven, såfremt denne i forvejen 
har kendskab til ledningers beliggenhed.  
 
Endelig foreslås det, at ministeren får hjemmel til at fastsætte nærmere 
regler for hvordan og i hvilken form ledningsoplysninger skal fremsendes 
til graveaktøren. Der sigtes primært mod at undgå løsninger, hvor grave-
aktør alene henvises til selv at fremfinde ledningsoplysninger på de en-
kelte ledningsejeres hjemmesider. Samtidig kan indholdskravene til de 
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udleverede ledningsoplysninger defineres, så disse i højre grad er tydelige 
og kan anvendes direkte som grundlag for gravearbejde. 
 
Lovændringen foreslås at træde i kraft den 1. september 2010. 
 
Eventuelle bemærkninger til lovændringen bedes sendt til Henrik Suadi-
cani på mailadresse hsu@ebst.dk, inden mandag den 24. august 2009.  
 
Henvendelser og spørgsmål til udkastet til lovændring kan rettes til Hen-
rik Suadicani på mailadresse hsu@ebst.dk og på telefon 35466602 fra 
den 3. august 2009. 
  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Henrik Suadicani 
fuldmægtig 
 
 
 
  
 
 
 
 


